
N° 47 di Reg. COPIA

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

L' anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 10:30 nella

residenza comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

                                                                                                                        Presente/Assente
ORO BRUNO SINDACO P
ALBERTI MELISSA VICESINDACO P
GHELLER RICCARDO ASSESSORE A

con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO;

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza in conformità alle norme attualmente in vigore,
invita i membri della Giunta a prendere in esame il seguente

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA  DELL'ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO  DI UN ISTRUTTORE TECNICO C1  PER IL SERVIZIO
URBANISTICA -EDILIZIA PRIVATA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 29-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



Propone il Sindaco:

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 10 del 09/02/2018 , esecutiva ai sensi di legge, con
la quale  si era preso atto del recesso (con decorrenza 01/02/2018) dalla convenzione Foza/Gallio
per la gestione in forma associata del servizio Urbanistica/Edilizia Privata, comunicato dal
Sindaco di Gallio  Prot. 382/2018 in data 16/01/2018, pervenuto al Comune di Foza tramite
P.E.C. il 17/01/2018 Prot. 204 e  si era autorizzato il Responsabile Unico del Servizio Tecnico
del Comune di Foza ad indire con propria determinazione, una selezione per titoli (da
considerare al solo fine dell’ammissione) e colloquio, per la copertura del posto a tempo pieno o
parziale di un Istruttore Tecnico Cat. C1, da destinare al Servizio Urbanistica Edilizia Privata;

Vista la determinazione del Responsabile del servizio UTC del comune di Foza  n. 29 del
18.06.2018 / RG n. 83 con la quale, a seguito di selezione pubblica,  è stata  disposto di
assumere, l’Ing. Guerriero Alessia a tempo a tempo determinato e parziale di 12 ore
settimanali con profilo professionale di istruttore tecnico cat. C1 con decorrenza dal
25/06/2018 al 31/12/2018 eventualmente prorogabile, da impiegare presso il Servizio
Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Foza cosi come disposto dalla delibera di G.C.
n. 10 del 09/02/2018;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 31/12/2019 con la quale è stato
approvato il Piano dei Fabbisogni di Personale anno 2019-2020-2021, sulla base delle
innovazioni normative introdotte dalla recente disciplina in materia, in particolare delle
modifiche apportate dall’art. 4 del D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75 all’articolo 6 del D. Lgs. 30
marzo 2001, n. 165;

 Dato atto che nel suddetto Piano del fabbisogno  sono state previste anche eventuali
assunzioni per esigenze straordinarie e temporanee degli uffici, nel rispetto della normativa
vigente in tema di lavoro flessibile (in primis, dell’art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010, nonché
dell’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) e di contenimento della spesa del personale ed in
particolare:

Area Tecnica : n. 1 Istruttore  tecnico Cat. C1 - mediante assunzione a tempo
determinato - dal 01.01.2019 al 30.06.2019
spesa prevista per le assunzioni di personale a tempo determinato nel corso del 2019 di
euro 9.204,38; pari  a quella sostenuta  per stessa causa nel 2009 ( art. 9 comma  28
D.L.  n. 78/2009  e s. m. i .)

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 28/12/2018, di autorizzazione alla
proroga del rapporto in essere fino al 30/06/2019;

Visto che con determinazione dell’area tecnica n. 4 del 28/01/2019 si prorogava il contratto in
essere di n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C1 a tempo determinato e parziale 12 ore settimanali
presso l’ufficio urbanistica dal 01/01/2019 al 30/06/2019 ;

Considerato che, nell’Area Tecnica non sono mutate le condizioni che  nel 2018 hanno
determinato l’Amministrazione comunale a procedere alla assunzione di un istruttore per il
servizio urbanistica - edilizia privata e che permangono pertanto le necessità di assicurare
ulteriore personale per garantire la istruttoria nei termini di legge delle pratiche di edilizia
privata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 29-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOZA



Visto il  vigente  CCNL Autonomie locali siglato il 21 maggio 2018 ed in particolare l’art. 50
che  consente  le assunzioni a tempo determinato in caso di attivazione di nuovi servizi  o di
attuazione di processi di riorganizzazione di quelli esistenti;

Che al momento restano da definire le direttive per le gestioni in forma associata con altri
comuni limitrofi  dei servizi comunali relativi al territorio:

PROPONE

di autorizzare la proroga  fino al 30.09.2019  dell’assunzione dell’Ing. Guerriero Alessia a
tempo determinato e parziale di 12 ore settimanali con profilo professionale di istruttore
tecnico cat. C1 con decorrenza dal 01/07/2019 da impiegare presso il Servizio
Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Foza cosi come disposto dalla delibera di G.C.
n. 10 del 09/02/2018;

di dare atto che spesa prevista per le assunzioni di personale a tempo determinato nel corso
del 2019  dovrà attestarsi nei limiti di  euro 9.204,38,  pari  a quella sostenuta  per stessa causa
nel 2009 ( art. 9 comma  28 D.L.  n. 78/2009  e s. m. i .);

di incaricare il Responsabile del Servizio  Tecnico ad adottare i previsti atti e provvedimenti
amministrativi di rispettiva competenza, al fine di dare ottemperanza alla presente
deliberazione;

Foza, li
                                                                                                  Il Sindaco
                                                                                  F.to    Oro Geom. Bruno

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 29-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOZA



Parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs 18.08.2000, n. 267:

  FAVOREVOLE ⁪   CONTRARIO

Foza, lì ______________

                              Il Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali
                                             F.to Oro  Geom. Bruno

Parere di regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs 18.08.2000, n. 267:

   FAVOREVOLE ⁪   CONTRARIO

Foza, lì _________________

                      Il Responsabile dell’Area Ecomonico Finanziaria
                                   F.to Dal Pozzo Dott.ssa Veronica

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 29-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOZA



LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la suesposta proposta di deliberazione e preso atto delle motivazioni in essa espresse;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile;

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

di autorizzare la proroga  fino al 30.09.2019  dell’assunzione dell’Ing. Guerriero1.
Alessia a tempo determinato e parziale di 12 ore settimanali con profilo professionale
di istruttore tecnico cat. C1 con decorrenza dal 01/07/2019 da impiegare presso il
Servizio Urbanistica e Lavori Pubblici del Comune di Foza cosi come disposto dalla
delibera di G.C. n. 10 del 09/02/2018;

di dare atto che spesa prevista per le assunzioni di personale a tempo determinato nel2.
corso del 2019  dovrà attestarsi nei limiti di  euro 9.204,38,  pari  a quella sostenuta
per stessa causa nel 2009 ( art. 9 comma  28 D.L.  n. 78/2009  e s. m. i .)

di incaricare il Responsabile del Servizio  Tecnico ad adottare i previsti atti e3.
provvedimenti amministrativi di rispettiva competenza, al fine di dare ottemperanza
alla presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 29-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOZA



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO BRUNO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo
 comunicazione ai capigruppo                                           (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

⁪ Amministrativa
⁪ Finanziaria
⁪ Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron.  _______________ Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di
questo Comune per gg. 15 consecutivi dal _______________

Il Messo Comunale
                           f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 29-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOZA


